
Breitbart: Macronovci pokračují s
válečnickou rétorikou, premiér Attal se kvůli
tomu pohádal s Marine le Pen
- CZ24 News | 1. března 2024

FRANCIE / UKRAJINA: Jistě vám nemusím připomínat nedávné prohlášení Macrona, který
tvrdil, že by poslal francouzské vojáky na Ukrajinu. Toto prohlášení bylo komentováno po
celém světě, neboť mnozí si uvědomili, že by to znamenalo doslova konec světa.

V Evropě získal válečný štváč Macron podporu pouze v Nizozemsku, nicméně tam se jedná o vládu v
demisi, takže její válečnické výroky lze brát s jistou rezervou.

Pokud si však někdo myslí, že po vlnách kritiky již Macron a jeho kumpáni zmírnili rétoriku, pak si
mýlí. Za Macrona nyní promluvil premiér Attal, podle jehož slov nešlo ze strany Macrona o nějaký
náhodný výkřik. Francouzský prezident podle všeho myslel svá slova zcela vážně.

Attal se nyní na půdě francouzského parlamentu pohádal s Marine le Pen, jejíž opoziční RN má nyní
do voleb do EP mnohem větší preference než Macronovci.

Hádka se týkala právě možnosti vyslání francouzských vojáků na Ukrajinu. Nakonec se vyostřila
natolik, že Marine le Pen ze sálu během debaty odešla.

Nejnovější útočný pes francouzského prezidenta Emmanuela Macrona, premiér Gabriel Attal, hlasitě
obhajoval „agresivní“ válečnou rétoriku svého šéfa a zašel tak daleko, že označil Marine Le Penovou
a její stranu Národní sdružení za Putinovy „jednotky“ za to, že jsou proti vyslání francouzských
vojáků bojovat na Ukrajinu.

V tom, co lze považovat za úvodní gambit francouzské kampaně do Evropského parlamentu, se v
úterý v Národním shromáždění utkaly dvě z hlavních postav tohoto klání, Marine Le Penová a
Gabriel Attal.

Namísto obvyklých témat předvolební sezóny, jako je migrace nebo ekonomika, to tentokrát bylo
varování prezidenta Macrona, že francouzští vojáci mohou být povoláni do boje na Ukrajině proti
Rusům. Od tohoto výroku se Macron nedistancoval a stále si za ním stojí.

Macronův návrh, že by se jednotky NATO střetly přímo s Rusy – a potenciálně by zažehly třetí
světovou válku kvůli relativně bezvýznamným územím v oblasti Donbasu – nebyl přijat dobře.

Zatímco Moskva vyhrožovala potenciálem globálního zničení, tak spojenci ustupovali, přičemž
generální tajemník NATO Jens Stoltenberg a německý kancléř Olaf Scholz odmítli myšlenku, že by na
Ukrajinu byla vyslána vojska NATO.

Bývalá prezidentská kandidátka Marine Le Penová podle deníku Le Figaro uvedla: „První povinností
země je nakládat se životy svých vojáků pouze na obranu své nezávislosti nebo na zachování své
celistvosti nebo se zavázat, pokud v rámci aliance byly sjednány závazky.

Ale proč bychom měli vojensky zasáhnout s našimi vojáky tam, na vnější půdě? Tím, že Emmanuel
Macron prohlásil, že vyslání pozemních jednotek „není vyloučeno,“ učinil další krok směrem k
eskalaci, čímž představuje existenční riziko pro 70 milionů Francouzů a zejména pro naše ozbrojené

https://cz24.news/breitbart-macronovci-pokracuji-s-valecnickou-retorikou-premier-attal-se-kvuli-tomu-pohadal-s-marine-le-pen/
https://cz24.news/breitbart-macronovci-pokracuji-s-valecnickou-retorikou-premier-attal-se-kvuli-tomu-pohadal-s-marine-le-pen/
https://cz24.news/breitbart-macronovci-pokracuji-s-valecnickou-retorikou-premier-attal-se-kvuli-tomu-pohadal-s-marine-le-pen/
https://www.breitbart.com/europe/2024/02/29/french-pm-suggests-populists-are-putins-troops-for-questioning-macrons-march-to-war-rhetoric/
https://www.breitbart.com/europe/2024/02/27/wwiii-watch-macron-floats-troops-in-ukraine-for-first-time-moscow-warns-of-inevitable-war-with-nato/
https://www.breitbart.com/europe/2024/02/27/wwiii-watch-macron-floats-troops-in-ukraine-for-first-time-moscow-warns-of-inevitable-war-with-nato/
https://www.breitbart.com/europe/2024/02/27/wwiii-watch-macron-floats-troops-in-ukraine-for-first-time-moscow-warns-of-inevitable-war-with-nato/
https://www.lefigaro.fr/politique/attal-se-demande-si-les-troupes-de-poutine-ne-sont-pas-deja-dans-notre-pays-avec-le-pen-et-le-rn-20240227


síly.“

Gabriel Attal, který se minulý měsíc stal nejmladším a prvním otevřeně homosexuálním premiérem
ve Francii poté, co ho Macron jmenoval zřejmým následníkem trůnu, v přímé reakci Le Penovou
ostře kritizoval a naznačil, že ona a její strana jsou v podstatě zrádci na straně ruské vlády.

„Bránili jste vojenskou alianci s Ruskem… Ještě před dvěma lety to bylo ve vašem programu pro
prezidentské volby,“ řekl.

„Kdybyste byla zvolena, paní Le Penová, neposkytovali bychom zbraně Ukrajincům, aby se bránili,
ale poskytli bychom zbraně Rusku, aby rozdrtilo Ukrajince.“

„Je důvod se ptát, jestli vojska Vladimira Putina už nejsou v naší zemi, mluvím o vás a vašich
vojácích,“ dodal.

Po výměně názorů Le Penová opustila jednací sál Národního shromáždění se slovy: „Premiér
reagoval urážkou a opovržením. Doufám, že si na to tito Francouzi vzpomenou, až přijde čas…
Domnívám se, že moje otázka byla oprávněná, že byla vyjádřena velmi umírněným a rozumným
způsobem.“

Mezitím jen devět procent francouzské veřejnosti věří, že Ukrajina pravděpodobně vyhraje válku
proti Rusku, a země je přibližně stejně rozdělená v tom, zda dodat více zbraní, nebo tlačit Kyjev k
přijetí mírové dohody, podle průzkumu Evropské rady pro zahraniční vztahy.

Macronova popularita v poslední době razantně klesá a jeho válečnická rétorika nakonec nejspíš
způsobí další odliv přízně voličů. To je patrné i na diskuzích k tomuto tématu na francouzských
médiích…

 

ZDROJ

https://www.breitbart.com/europe/2024/02/23/just-10-per-cent-of-europeans-believe-ukraine-can-win-war-against-russia-poll/
https://www.breitbart.com/europe/2024/02/29/french-pm-suggests-populists-are-putins-troops-for-questioning-macrons-march-to-war-rhetoric/

